
 

 

N A C R T 
 

 
  Na temelju članka 46. Zakona o proračunu (Narodne novine, broj 96/2003), 
članka 30. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, broj 101/98, 
15/2000, 117/2001, 199/2003 i 30/2004) te članka 2. stavka 3., članaka 11. i 12. Uredbe o 
kriterijima za dodjeljivanje državnih nagrada za vrhunska športska postignuća (Narodne 
novine, broj 40/2007.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ________________ 
donijela 

 
 

O D L U K U 
 

o dodjeli novčanih nagrada 
za osvojenu brončanu medalju 

na 1. svjetskom prvenstvu u šahu za gluhoslijepe osobe 
(St. Gallen, Švicarska, 20. do 31. srpnja 2008. godine) 

 
 

I. 
 

  Dušanu Puđi za osvojenu brončanu medalju na 1. svjetskom u šahu za 
gluhoslijepe osobe (St. Gallen, Švicarska, 20. do 31. srpnja 2008. godine) dodjeljuje se 
novčana nagrada u iznosu od 42.000,00 kuna. 
   
  Stručnim športskim radnicima, zaslužnima za ovaj uspjeh, dodjeljuju se 
novčane nagrade kako slijedi:  
 
  - Josipu Srdanoviću, asistentu                    21.000,00 kuna, 
  - Darku Švecu, izborniku                 21.000,00 kuna. 
       
 

II. 
 

  Sredstva iz točke I. ove Odluke u sveukupnom iznosu od 84.000,00 kuna, 
isplatit će se na teret Proračunske zalihe Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2008. 
godinu.  
 

III. 
 

  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb,  

Predsjednik 
 
 

Dr. sc. Ivo Sanader 
 

 
 



 

 

OBRAZLOŽENJE 
 

Nacrta odluke o dodjeli novčanih nagrada 
za osvojenu brončanu medalju 

na 1. svjetskom prvenstvu u šahu za gluhoslijepe osobe 
(St. Gallen, Švicarska, 20. do 31. srpnja 2008. godine) 

 
 
  Na 1. svjetskom prvenstvu u šahu za gluhoslijepe osobe (St.Gallen, Švicarska, 
20. do 31. srpnja 2008. godine), hrvatski predstavnik gospodin Dušan Puđa osvojio je 
brončano odličje. Na natjecanju, koje je održano u okviru Svjetskog prvenstva u šahu za 
gluhe, nastupilo je 8 gluhoslijepih osoba iz 6 zemalja.  
 
  Uzimajući u obzir specifičnost i kompleksnost oštećenja gluhoslijepih osoba i 
napore koje ulažu u svladavanju ograničenja u svakodnevnoj komunikaciji a posebno pri 
bavljenju športskim aktivnostima, predlažemo da se predmetno športsko postignuće nagradi 
sukladno članku 2. stavku 3. gore navedene Uredbe, kao postignuće od međunarodne 
vrijednosti i značaja. 
 
  Sukladno članku 11. iste Uredbe, za športsko postignuće od međunarodne 
vrijednosti i značaja, športašima i stručnim športskim osobama zaslužnima za ovaj uspjeh, 
može se dodijeliti novčana nagrada koja iznosi sedamdeset posto (70%) iznosa novčane 
nagrade koja se dodjeljuje za osvojenu zlatnu medalju na svjetskim prvenstvima u 
neolimpijskim športovima.  
   
  Slijedom navedenog, točkom I. Nacrta odluke gluhoslijepom šahisti Dušanu 
Puđi dodjeljuje se novčana nagrada u iznosu od 42.000,00 kuna. Isti iznos od 42.00,00 kuna 
dijele asistent Josip Srdanović i izbornik Darko Švec, u omjeru predloženom od strane 
Hrvatskog športskog saveza gluhih. 
 
  Točkom II. Nacrta odluke za predmetne nagrade utvrđuje se sveukupni iznos 
od 84.000.00 kuna koji će se isplatiti teret Proračunske zalihe Državnog proračuna Republike 
Hrvatske za 2008. godinu budući da su preostala sredstava Državnog proračuna Republike 
Hrvatske za 2008. godinu, u Razdjelu 080 – Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa, 
Glava 30 Šport, na poziciji Aktivnost 577127 – Državne nagrade za vrhunska športska 
postignuća, nedostatna za isplatu predmetnih nagrada. 
 
 
 
 
 


